REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGIJISE
Bordi i Komisionereve

VENDIM

Nr. 35 Daté 10 .04.2013

PER
FILLIMIN E PROCEDURAVE MBI SHQYRTIMIN E KERKESES SE
SHOQERISE “TEODORI 2003” SH.P.K, PER LENIEN PENG TE
ASETEVE TE SAJ SI KOLATERAL PRANE BANKES EUROPIANE
PER RINDERTIM DHE ZHVILLIM

Né mbéshtetje té neneve 9 dhe 20 pika “17, té Ligjit Nr. 9072, daté 22.05.2003,
“Pér Sektorin ¢ Energisé Elektrike”, té ndryshuar, neneve 6, 7 dhe 8, té Rregullores
pér Procedurat e Transferimit té Aseteve nga té Licensuarit, miratuar me vendimin
nr. 89, daté 13.12.2000, té Bordit té Komisioneréve t€¢ ERE-s, pikave 1.3 dhe 1.6 té
licensés me seri PV10P, “Pér Prodhimin e Energjisé Elektrike”, Bordi i
Komisioneréve té Entit Rregullator t€ Energjisé (E.R.E), né mbledhjen e tij té
datés 10.04.2013, mbasi shqyrtoi kérkesén pér lénien peng té aseteve si kolateral
nga shoqéria “TEODORI 2003” sh.p.k prané Bankés Europiane per Rindertim
dhe Zhvillim, si dhe relacionin e Drejtorisé sé Licensimit dhe Monitorimit té
Tregut dhe Drejtorisé Juridike dhe Mbrojtjes sé Konsumatorit,

Konstatoi se:
Aplikimi i shogérisé “TEODORI 2003” sh.p.k plotéson kérkesat e parashikura nga

ERE né Rregullores pér Procedurat e Transferimit t€ Aseteve nga té Licensuarit si

mé poshté:

e Neni 7, pika 1.1 dhe 1.2 Emri dhe adresa e plote e te licensuarit. (Jané

paraqgitur né ményré té ploté dhe korekte.)

PY NCﬂl 7 lea 1 3 germa (C 13 C(b(( (C (13 (Cdc( C( (14 C(f{c (14 C( cchc: Pérshkrimii

té€ licensuarit dhe informacioni lidhur me aktivitetit e tij. (Ky informacion

éshté dhéné i ploté me té gjitha detajet e kérkuara nga rregullorja.)

e Neni7, pika 2, 3, 4 dhe 5 (Ky informacion éshté plotésuar térésisht.)

Nuk eshte paraqitur lista e aseteve per tu lene lene peng si kolateral.

Adresa:Rruga “Gjergj Fishta” Nr. 10 Tel/Fax +355 4222 963
Tirane Tel +355 42 69 590
E-mail erealb@ere.gov.al www.ere.gov.al



Pér gjithé sa mé sipér cituar, Bordi i Komisioneréve té ERE-s,

VENDOSI :

1. Té fillojé procedurat pér shqyrtimin e kérkesés sé shoqérisé “TEODORI

2003” sh.p.k pér lénie peng si kolateral té aseteve te shogerise prane
“BERZH”

2. Ngarkohet Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit té Tregut té njoftojé
aplikuesin lidhur me Vendimin e Bordit t¢ Komisioneréve té ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
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